
Monday – Ponedjeljak, February 8, 2010  

7:30 a.m. Scully Scalise Scalise family 
Carmella Barbara children 
Claire Norel family 
Angie Sabbia Catherine LoCoco 
Joseph McDonough Chris & Matt Pesce 

Tuesday – Utorak, February 9, 2010

7:30 a.m. Dolly Feltner Catherine & Nick Perisin 
Josie Hanson Ele Drozd 
Carmella Barbara Scalise family 
Ann Feldman family 
Judy Doerscheln family 

Wednesday – Srijeda, February 10, 2010  
Blessed Cardinal Stepinac feast – Bl. Alojzije Stepinac

7:30 a.m. Vito Caponigro Laura & Mike Allen 
Za zaboravljene duše Hrvata u istilištu Anica Ostoji
Na odluku Josip i Iva Prša 

Thursday – etvrtak, February 11, 2010 
Feast of Our Lady of Lourdes – Gospa Lurdska  

7:30 a.m. Carmella Barbara Mary Ann D. 
Ann Freeman Catherine & Nick Perisin 
John Bills Marty & Marilynn O’Malley 

8:05 a.m. Pro populo–for parish’s living & deceased

Friday – Petak, February 12, 2010 

7:30 a.m.  John Botica Louzon family 
Marge & John Sobocan Chris & Matt Pesce 
Joseph McDonough Margaret Malone 

Saturday – Subota, February 13, 2010 

7:30 a.m. Mary Zornow Ann Contino 
Jean Quinn Catherine & Nick Perisin 
Franjo Radman Mary Vujic 
Angie Crispo Debbie Kodzoman 

5:30 p.m. Mike Iozzo Iozzo family 
Mariano “Morrie” Coletta Mary and Thad Doria  
John “Ish” Botica JoAnn & Peter Peso 
Scully Scalise Scalise family 
Marissa Hernandez Joe & Lisa Amoruso 
John Segvich Pete Schurla 
Carol Herrera (3rd Anniv.)   family 

Sunday – Nedjelja, February 14, 2010 

7:30 a.m. Evelyn & Sr. Bernadine ondi  Duško 
John “Ish” Botica G. Botica 
Connie Fratto Mary Fratto 
Deceased of Kraslen family Kraslen brothers 
John Mladinov family family 
In honor of Our Lady of Medjugorje N.N. 

9:30 a.m. Josie Hanson Lori Marasovich 
Carmen, Carmella & Tommy LaPapa daughter/sister 
John “Ish” Botica Ken, Jan & John Zekich 
People of Haiti Sharon Bentivegna 

11:00 a.m. u spomen 
Tomislav Hosti ka ujak Tomislav Lisni  i ob. 
Veselko Sivri  Mario i Ankica Pehar 
Biserka Maruši  Tomica i djeca 
Jozo i Luca Gali  djeca 
Mate i Ivan Gali  ob. Bešli
Petar Rodi  Stipe Toki  i ob. 
Augustin Rodich M/M Ivan Maroš 
Bartol i Fila So e Mario i Ankica Pehar 
George i Ivo Paljetak ob. Marko Paljetak 
Pok. ob. ondi  Duško 
Na nakanu ob. Penavi

LECTORS / EUCHARISTIC MINISTERS:

Sat., Feb. 13, 5:30 p.m. Joseph Magyar / Jan Ferro  
Sun., Feb. 14, 7:30 a.m. Luanne Munizzi / 
Rosemary Brcich 
Sun., Feb. 14, 9:30 a.m. Sonia Antolec / Mary 
Beth Insalaco 
Sun., Feb. 14, 11:00 a.m. Ivan Djebro, Petar 
Duševi , Marko Mami .

ALTAR SERVERS:

Sat., Feb. 13, 5:30 p.m. Bova, B. Wilkie, M. Wilkie 
Sun., Feb. 14, 7:30 a.m. Balazs, Garcia 
Sun., Feb. 14, 9:30 a.m. Ciambrone, K. Mangan, 
J. Moreno 
Sun., Feb. 14, 11:00 a.m. Danny Grgi , L. Kosi ,
M. Kosi , J. Dugandži , I. Paraga, Dominik Grgi

Vicinity 31st Wells. Newly remodeled; central 
heat/AC; hardwood flrs, stove, fridge, washer/ 
dryer. No pets. 312 225 4458 after 5 p.m. 

A large 2 bedroom apt with 4-season room, 
large remodeled kitchen and bathroom, 3 blocks 
from orange line, 30th & Emerald. No pets. 
Security deposit. 312 404 4609 
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Dragi prijatelji, 

Ovaj vikend razmišljamo intenzivnije o jednom 
kardinalu koji je u vrijeme svoga života bio na svim 
naslovnim stranicama svih svjetskih novina.: Kardinal 
Stepinac. Tko je on? Zašto ga spominjemo? 

Papa Ivan Pavao II kada ga je proglasio blaženim 
1998., rekao je kako je on bio svijetlo u tamnim 
vremenima, putokaz  Europi koja pati.  

Kardinal Stepinac kojeg se mi tako radosno sje amo, 
ovdje u Sv. Jeronimu, bijaše ovjek velike molitve koja 
je u njemu stvorila stavove za pravdu, ljubav i dobro. 
Stepinac je uspravno stao protiv režima komunisti kog i 
nije se bojao. Poput nadbiskupa El Salvadora Oscara 
Romera, poljskog kardinala Stefana Wyszynskog, poput 
južnoafri kog ideala Nelsona Mandele, poput  
ameri kog Martina L. Kinga koji se nije bojao tražiti 
pravdu, popur ruskih Solženjicina i Saharova koji su 
bili spremni zbog pisane rije i dati život, poput 
Mahatme Gandija koji je izabrao mir u borbi protiv 
mo nih, poput majke Terezije koja je rekla ne 
bogatima, a da siromasima, poput biskupa i sve enika iz 
Kine ija imena ne znamo, a koji hrabro svjedo e istinu 
u podzemlju svoga svijeta.  
     Stepinac je ime koje stoji u nizu ovih i mnogi 
drugih. Njega spominjemo i molimo mu se jer želimo 
da nam bude inspiracija kada i mi budemo suo eni s 
odlukama koji mogu kompromitirati naš život, karakter, 
dušu. Zavirimo malo u živote ovih ljudi koji poput 
Stepinca stoji na stranicama ponosne povijesti svijeta i 
koji i nama mogu pomo i kada se nalazimo na raskrižju 
koje bira dobro ili zlo! 

Vaš fra Jozo   
jgrbes@gmail.com 

MUDROSNICA 

Mudri ljudi mudro govore: 

Sastavila ih mudorst ljudska, stolje a
napisala, ljudi koji imaju dušu prihvatili: 

A) Ako vaši odnosi s drugima moraju biti 
tajna onda sigurno nisu dobri.  

B) Život se može promijeniti u trenutku 
dok trepnete, ali s Bogom taj trenutak 
postaje druga iji.  

C) Nikada nije kasno imati drugo 
djetinjstvo i to sretno. Po mi odmah. 
Budi dijete.  

D) Nitko ne kontrolira vašu sre u nego vi 
sami. 

E) Kada ti je nešto jako teško, napiši 
velikim slovima pitanje: “Ho e li ovo 
stvarno biti važno za pet godina?” 

F) Uvijek biraj život! 

G) Oprosti svakome. Sve. Da, sve! Ako 
ne u initi sve, sami ete platiti ve u
cijenu nego bilo tko drugi. 

H) Što drugi ljudi misle o tebi nije tvoja 
briga. Jesi uo dobro? Nije tvoja 
briga! 

(Nastavlja se) 

Mudrost je baština svijeta, dar 
Božji. Uzmimo je ozbiljno. 

Posao / Poziv
Krist provjerava Petrovu 
vjernost, stavlja ga na 
kušnju, pita ga koliko mu 
vjeruje i odmah mu govori 
kako e ga u initi ribarem 
ljudi. Ribarstvo je bilo veliki 
posao Isusova vremena, 
mnoge obitelji su živjele od 
ribanja. Ali Isus ide korak 
dalje i ne govori samo o 

poslu, nego 
nudi nešto 
više, ideju, 
povod, cilj 
zbog kojega 
se isplati 
p o t r o š i t i 
život. Zato 
i govori o 

pozivu, zvanju, zato poziva 
i kaže da e ga u initi ri-

barem ljudi.  

U initi za ovjeka nešto je 
važnije nego u initi nešto 
zbog ne ega. Isus nadilazi 
stvarnost posla, ide dalje, 
više, dublje  i nudi ve e.  

Stoga valja sebe vidjeti iz-
van konteksta posao koji 
obavljamo i tražiti više cil-
jeve, ve i smisao, dublje 
razloge postojanja.
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DOGA AJI — U NAŠOJ ZAJEDNICI

Dani kardinala Stepinca 
“Dani kardinala Stepinca” koji se održavaju 
u ast ovom velikom ovjeku 20. stolje a

ovogodišnje su sje anje na 
50. godišnjicu smrti velikog 
zagreba kog nadbiskupa. 
Pozdravljamo  srda no naše 
goste ovog vikenda: KUD 
Vukovar iz Bramptona, 
Kanada, Hrvatsku Lozu, 
HKD Hrvatska Baština, 
Hrvatsku školu Srca 
Isusova, mlade Hrvatske 

škole i odraslu grupu kardinal Stepinac. 
Pozdravljamo i našeg fra Marka Pulji a koji 
predvodi današnje misno slavlje.  

Prijateljski savjeti (1) 
Nemojmo ostavljati maramice, papire, papiri e
iza sebe u crkvi. Budimo obzirni prema ovom 
svetom mjestu naših života.  

Darovi na sv. Misi 
Želite li prinijeti darove kruha i vina na svetoj 
misi, kao pojedinci ili obitleji, molimo javite se 
prije sv. Mise našim župnim redarima. Hvala! 

Godišnji apel 
Nadbiskupija Chicago svake godine ima svoj godišnji 
“Annual Catholic Apeal”. Mi emo ga ovdje u našoj 
župi održati slijede e nedjelje. U ime kardinal Georga 
unaprijed zahvaljujemo za vaše darove. Za ovaj vrijedan 
projekt kojim se pomažu mnogi projekti u našoj 
nadbiskupiji. Informacije možete vidjeti na 6 stranici 
ovog buletina. 

Catholicscomehome.org 
U inimo svi zajedno nešto lijepo, ugodno za 
one koje ne vi amo esto na svetim misama. 
U inimo i mi prvi korak naprijed: telefonskim 
pozivom, prijateljskim stiskom rukom, bratskim 
savjetom, blagom rije i. Neka nam zajednica 
vjere bude bogatija još ponekom dušom koja 
sigurno traži spoj sa svojim Spasiteljem.  Više 
informacija imate na ulazu u našu crkvu ili na 
web stranici catholicscomehome.org 

RADIO 

Hvala darovateljima za 
naš radio: Ob. Zdravka 
i Luce Šego ($100.00), 
ob. Ante i Ljubice 
Mihaljevi ($100.00),ob. 
Tome i Nevenke Mulc 

($100.00). Hvala za darove, ljubav, 
potporu i slušanje.  

Blagoslov domova
Ovih dana polazimo u obilazak i blagoslov 
naših obitelji. Molimo vas javite nam ako 
želite da stignemo do vas. Isto tako možete 
se javiti gospodi: Boži Guvo, Ivanu Jureta, 
Ivici Golubu, Ivi Kosiru i Mariu Peharu. 

MOLI MO SVAKU 
VE ER ZAJEDNO 
KAO OBITELJ OD 6 
DO 7 SATI NAVE ER! 
Ovo vrijeme e nam 
u initi puno dobra, 

vratiti mir u obitelj, darovati slogu i radost, 
zdravlje i dobrotu. Pokušajmo! Tada smo 
zajedno kao zajednica, cijela župa. Vrijeme 
istinske molitve! 

Mojoj obitelji Sv. Jeronima! 

     Htjela bi koriste i ovu prigodu re i hvala sva-
kome od Vas koji su me se sjetili u molitvi u vri-
jeme moje najve e potrebe. Hvala za vašu do-
brotu i potporu koju ste iskazali mom mužu Joe, 
djeci Juliana i malom Joe i ostatku moje obitelji 
koja je postala dio vas. Zahvalna sam  za nebro-
jene dobre želje i najviše za puno ljubavi.  Is-
punjena crkva kada su fra Jozo i fra Ivan imali 
ve er molitve za mene govori o vašoj ljubavi. To 
je zaista veliko svjedo anstvo kako zajednica 
koja moli može u initi velike stvari. Iz vaših 
usta, ravno u Božje uši. ini mi se da je Bog uo 
svaku vašu molitvu i u inio udo. To je ono što 
u ja nositi u svom srcu i duši zauvijek.

Lisa Amoruso 
(Lisa je gospo a iz naše zajednice koja je imala 
virus svinjske gripe te je nakon mnogih dana prov-
edenih u komi udom ostala živa. O njoj su govorili 
i televizija i novine našega grada) 


